12
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2023                                                                                                   № 126

О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 26 июня 2023 г. № 54 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района, включая подведомственные ей муниципальные казенные учреждения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                                   от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 15 июня 2023 г. № 50 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 26 июня 2023 г. № 54 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района, включая подведомственные ей муниципальные казенные учреждения», изложив приложение №1 в новой редакции (прилагаются).
2. Признать утратившим силу приложение  № 1 к постановлению администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района                                   от 14 сентября 2023 г. № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 26 июня 2023 г. № 54 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района, включая подведомственные ей муниципальные казенные учреждения»».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

                                                   О.В. Марцун
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Дербентского сельского поселения
Тимашевского района от _________________ №_________

«О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 26 июня 2023 г. № 54 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района, включая подведомственные ей муниципальные казенные учреждения»»
Проект подготовлен и внесен:

Специалист МКУ «ФРУ»

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         Т.Е. Маскалева
Проект согласован:

Заместитель главы

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

                     О.В. Марцун
Ведущий специалист администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                             Т.Л. Дукова

Приложение
к постановлению администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 29.11.2023 _№ 126
«Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 26 июня 2023 г. № 54

(в редакции постановления администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 29.112023 № 126)
НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи
Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
Таблица № 1

	Наименование
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для телефонных соединений, шт.
	Цена платы в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц, руб.,
 не более

	1
	2
	3

	Повременная оплата связи

(в пределах края)
	4
	580,00

	Повременная оплата связи

(за пределами края)
	4
	65,50

Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет – провайдеров

Таблица № 2

	Наименование
	Скорость доступа, Мбит/с, не более
	Цена абонентской платы в месяц, руб., не более

	1
	2
	3

	Услуги предоставления сети «Интернет» ETTH B2G
	30
	6700,00

Затраты на содержание имущества

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

Таблица № 3
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу

(не более), руб.

	1
	2
	3

	Системный блок
	Не более 1 штуки в расчете на одного работника
	10 000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Таблица №4
	Наименование
	Количество услуг в год
	Цена услуги
 (не более),

руб/шт.

	1
	2
	3

	Информационно-технологическое обслуживание программы АРМ «Муниципал»
	12
	1 500,00

	Право использования СКЗИ «КриптоПро CSP»
	1
	25 200,00

	Сопровождение Контур. Экстерн
	1
	22 900,00

	Технокад
	1
	25 000,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
Таблица № 5
	Наименование

	Количество услуг в год
	Цена услуги
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Обновление программного продукта АС «Бюджет поселения»
	1
	35 000,00

	«ТехноКад-Муниципалитет» по тарифному пакету «Муниципалитет – Оптима»
	1
	24 300,00

	Программное обеспечение «ViPNet»
	2
	28 600,00

Затраты на приобретение материальных запасов
Затраты на приобретение мониторов
Таблица № 6
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу
 (не более), руб.

	1
	2
	3

	Монитор
	Не более 1 штуки на одного работника
	20 000,00

Затраты на приобретение системных блоков

Таблица № 7
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Системный блок
	Не более 1 штуки в расчете на одного работника
	30 000,00

Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

Таблица № 8
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Комплект клавиатура + мышь
	Не более 1 штуки в расчете на одного работника
	3 000,00

Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации
Таблица № 9
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Цена, руб.,
не более

	1
	2
	3

	Мобильный носитель информации (флеш – карта)
	8
	5 600,00

	Накопитель SSD
	8
	7 200,00

	Видеорегистратор 32-64-канальный HiWatch
	2
	29 600,00

	Накопитель информации Жесткий диск для видеонаблюдения Seagate
	2
	8 300,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов

и иной оргтехники

Таблица № 10
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Цена технического и регламентно-профилактического ремонта 1 единицы техники (не более) в год, руб.

	1
	2
	3

	Заправка картриджа HP/Canon 12A/36А/725/285/278
	30 (цвет – черный, ресурс – 3 000 стр.)
	13 500,00

	Заправка картриджа Kyocera ТК-1200
	10 (цвет – черный, ресурс – 3 000 стр.)
	9 500 ,00

	Заправка картриджа Kyocera
	10 (цвет – черный, ресурс – 3 000 стр.)
	7 500,00

	Ремонт МФУ KYOCERA
	8
	10 000,00

	Антивирус- продление лицензии
	1
	4 600,00

Прочие затраты
Затраты на коммунальные услуги
Оплата затрат на коммунальные услуги производится в пределах лимитов потребления энергоресурсов учреждения, утвержденных постановлением администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района и на основании регулируемых тарифов, рассчитанных гарантирующим поставщиком, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам

на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

Таблица № 11
	Наименование
	Количество куб. м.

ТКО в год
	Цена услуги за 1 куб. м. ТКО

(не более), руб.

	1
	2
	3

	Услуги по сбору, транспортированию, обработке и размещению (хранению) твердых коммунальных отходов
	40
	600,00

	Отходы от уборки кладбищ, колумбариев
	60
	1 700,00

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
Таблица№ 12
	Наименование услуги
	Количество транспортных средств в год, подлежащих ТО и ремонту
	Цена затрат на ТО и ремонт в год
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
	2
	50 000,00

Затраты на проведение технического осмотра транспортного средства

Таблица № 13
	Марка, модель транспортного средства(ТС)
	Количество единиц ТС
	Цена проведения одного технического осмотра ТС

	1
	2
	3

	KIA RIO
	1
	2 000,00

	ГАЗ-32213
	1
	2 000,00

	Трактор «Беларус-82.1
	1
	3 000,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно–профилактический ремонт бытового оборудования
Таблица № 14
	Количество бытового оборудования, шт.
	Стоимость технического обслуживания и ремонт 1 единицы бытового оборудования в год не более, руб.

	1
	2

	Бензокоса, 1 шт
	4 000,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования

Таблица № 15
	Наименование
	Количество
в год не более, ед.
	Стоимость технического обслуживания и ремонт 1 единицы оборудования в год не более, руб.

	1
	2
	3

	Сплит-система
	3
	10 000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на оплату типографических работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий

Таблица № 16
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Цена за 1 единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	Изготовление баннеров
	10
	20 000,00

	Журнал входящей корреспонденции
	5
	700,00

	Журнал исходящей корреспонденции
	5
	700,00

	Книга регистраций захоронений
	1
	700,00

	Регистрационно-контрольная карточка
	300
	15,00

Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования
Таблица № 17
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Цена за 1 единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	Монтажные работы (Установка системы видеонаблюдения, монтаж кабельных линий, установка опоры, пусконаладочные работы)
	1
	55 000,00

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Таблица № 18
	Количество единиц ТС
	Страховая премия за 1 единицу ТС не более, руб.

	1
	2

	2
	18 000,00

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
Таблица № 19
	Количество единиц ОС ОПО
	Страховая премия за 1 единицу не более, руб.

	1
	2

	1
	23 000,00

Затраты на приобретения материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на приобретение бланочной продукции

Таблица № 20
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Цена за 1 единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	Бланки Постановления
	300
	15,00

	Бланки Распоряжения
	300
	15,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Таблица № 21
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника, год
	Цена 1-го предмета канцелярских принадлежностей, руб.

	1
	2
	3
	4

	Стикеры-закладки
	шт.
	5
	100,00

	Калькулятор
	шт.
	1
	1 400,00

	Дырокол
	шт.
	1
	700,00

	Клей-карандаш 36 гр.
	шт.
	5
	370,00

	Клей ПВА
	шт.
	5
	58,00

	Ластик
	шт.
	1
	26,00

	Закладки самокл.
	шт.
	2
	103,00

	Скоросшиватель Дело
	шт.
	10
	55,00

	Папка с завязками
	шт.
	10
	70,00

	Папка обложка Дело
	шт.
	10
	40,00

	Ручка шариковая
	шт.
	5
	20,00

	Степлер
	шт.
	1
	320,00

	Скобы для степлера
	шт.
	5
	42,00

	Набор текстовыд. (4цв.)
	шт.
	1
	450,00

	Точилка
	шт.
	1
	71,00

	Ножницы
	шт.
	1
	220,00

	Блокнот
	шт.
	20
	150,00

	Скотч широкий
	шт.
	5
	250,0

	Линейка
	шт.
	1
	50,00

	Бумага офисная А4
	пачка
	20
	600,00

	Антистеплер
	шт.
	1
	80,00

	Скрепки 28 мм
	уп.
	10
	60,00

	Скрепки 50 мм
	уп.
	5
	90,00

	Файлы, 100 шт.
	шт.
	2
	300,00

	Карандаш
	шт
	2
	20,00

Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от необходимости решения административных задач сотрудниками администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных в перечне, канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

Таблица № 22
	Марка, модель транспортного средства (ТС)
	Норма расхода топлива, л/100км
	Цена 1 литра ДТ по 1-му транспортному средству (не более), руб.
	Пробег 1-го транспортного средства в очередном финансовом году
(не более), км.

	1
	2
	3
	4

	Трактор «Беларус-82.1
	12
	65,00
	10 000

Затраты на приобретение горюче–смазочных материалов-II
Таблица № 23
	Наименование
	Объем горюче-смазочных материалов в год не более
	Цена за 1 единицу горюче-смазочных материалов в год
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Тосол 10 л
	2 шт.
	2 300,00

	Масло
	5 л.
	3 000,00

Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
Таблица № 24
	Наименование
	Количество запасных частей для транспортных средств в год не более, шт.
	Цена за одну запасную часть для транспортных средств в год
(не более), руб.

	1
	2
	3

	Автомобильные шины летние/ KIA RIO
	4
	10 000,00

	Автомобильные шины зимние/KIA RIO
	4
	10 000,00

	Автомобильные шины /Трактор «Беларус-82.1
	4
	50 000,00

Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

Таблица № 25
	Модель, марка транспортного средства
	Количество транспортных средств в год, подлежащих ТО и ремонту
	Цена за 1 запасную часть транспортного средства в год
(не более), руб.

	1
	2
	3

	KIA RIO
	1
	20 000,00

	Трактор «Беларус-82.1»
	1
	50 000,00

Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Таблица № 26
	Наименование услуги
	Количество услуг
	Цена услуги

(не более), руб.

	1
	2
	3

	Разработка и изготовление плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС
	1 раз в год
	175 000,00

	Рукав пожарный
	4
	2 200,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
Таблица № 27
	Наименование образовательной программы
	Количество работников, направляемых на обучение, чел.
	Цена обучения одного работника (не более), руб.

	1
	2
	3

	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации)
	2
	20 000,00

Число сотрудников, направляемых на дополнительное профессиональное образование может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка услуг по дополнительному профессиональному образованию, не указанных в настоящей таблице, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
Затраты на приобретение иных товаров, работ и услуг

Таблица№ 28
	Наименование
	Количество, шт. в год
	Цена за единицу

(не более) руб.

	1
	2
	3

	Леска для бензокосы, 15 м
	5
	450,00

	Катушка для бензокосы
	5
	1 000,00

	Переходник телефонный
	1
	200,00

	Кабель телефонный, 10 м
	1
	450,00

	Телефон стационарный
	2
	600,00

	Соль техническая, 1 т
	1
	9 000,00

	Услуги по подготовке:

- декларация НВОС;

- отчет 2ТП (отходы);

- журнал движения отходов
	2
	8 500,00

	Табличка на цинке
	20
	500,00

	Табличка светоотражающая на цинке
	20
	550,00

	Коммутатор TP-Link TL-SF1008D 8-port 10/100 mini Desktop
	1
	1 400,00

	Газонокосилка бензиновая
	1
	64 280,00

	Катушка для триммера
	15
	1 880,00

	Пистолет продувочный
	1
	850,00

	Лампа LED
	60
	380,00

	Кубок
	50
	1 350,00

	Фигурка пластиковая
	150
	320,00

	Медаль
	150
	880,00

	Лента (триколор)
	150
	260,00

	Грамота
	150
	120,00

	Мяч футбольный
	15
	2 350,00

	Брелок
	50
	80,00

	Фоторамка
	50
	280,00

	Шкаф IEK
	1
	6 300,00

	Камера видеонаблюдения Уличная HiWatch
	5
	29 500,00

	Камера видеонаблюдения Антивандальная HiWatch
	1
	9 000,00

	Сетевое оборудование Коммутатор с PoE Sarmatt
	1
	7 200,00

	Кабель витая пара – Cu Pacifix, сечение жил 0,5; 305м
	1
	15 600,00

	Кабель витая пара – Cu Sarmatt, сечение жил 0,45; 200м
	1
	7 700,00

	Распределительная коробка ATIS
	5
	550,00

	Распределительная коробка EZ-IP
	1
	500,00

	Переходники RJ-45 Sarmatt
	30
	280,00

	Квадрат труба для столба 80х80х3мм; 6м
	1
	4 100,00

	Строительная смесь
	2
	2 200,00

	Расходные материалы (саморезы, крепление под трос, стяжки)
	1
	3 100,00

.».
Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

                                                   О.В. Марцун